
21 августа 2014 года                                                                                            г. Ижевск

 

Комиссия Удмуртского УФАС России  по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:  председатель Комиссии - <…> –
заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Удмуртской Республике, члены Комиссии: <…> – начальник отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции (отсутствует), <…> – старший
государственный инспектор отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции, <…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции, <…> - специалист-эксперт отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции, кворум соблюден,

рассмотрев дело № СЮ04-02/2014-16, возбужденное по заявлению ООО «Магазин
Малого Кредитования» об осуществлении  ООО «ИнвестМикроФинанс»
недобросовестной конкуренции посредством незаконного использования
товарного знака «БЫСТРО ДЕНЬГИ»,

в отсутствии представителя ООО «ИнвестМикроФинанс» (почтовое уведомление о
дате, времени и месте заседания Комиссии отсутствует), представителя ООО
«Магазин Малого Кредитования», уведомленного надлежащим образом о дате,
времени и месте заседания Комиссии (почтовое уведомление № 42600977154087 от
08.08.2014г.),

 

у с т а н о в и л а:

 

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике
(далее - Удмуртское УФАС России) приказом № 353 от 26.06.2014г. было
возбуждено дело № СЮ04-02/2014-16  по признакам нарушения пункта 4) части 1
статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
отношении ООО «ИнвестМикроФинанс» (ОГРН 1121831000587, ИНН 1831151466, г.
Ижевск, ул. 7-я Подлесная, 83), с привлечением к участию в деле в качестве
заявителя – ООО «Магазин Малого Кредитования».

Определением от 01.07.2014г. рассмотрение дела № СЮ04-02/2014-16 было
назначено на 29 июля 2014 года в 15 часов 00 минут, у лиц, участвующих в деле,
запрошены необходимые документы и сведения.

Копия приказа № 353 от 26.06.2014г., а также копия определения от 01.07.2014г. о
назначении дела о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению были направлены в адрес лиц, участвующих в деле, письмами исх.
№ ТГ01-17-04/5678 от 27.06.2014г., СЮ01-17-04/5864 от 03.07.2014г.

 

Определением от 29.07.2014г. рассмотрение дела № СЮ04-02/2014-16 было
отложено на 21 августа 2014 года в 13 часов 00 минут, в связи с  отсутствием
доказательств получения  ООО «ИнвестМикроФинанс» писем исх. № ТГ01-17-



04/5678 от 27.06.2014г., СЮ01-17-04/5864 от 03.07.2014г.

 

На заседании Комиссии Удмуртского УФАС России 21 августа 2014 года
представитель  ООО «ИнвестМикроФинанс» не явился. При этом,  в Удмуртском
УФАС России отсутствовали доказательства надлежащего уведомления
указанного лица о дате, времени и месте заседания Комиссии.

 

Согласно пункту 2) части 1 статьи 46 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства, в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

 

Исходя из изложенного, в связи с необходимостью надлежащего уведомления
ответчика о времени и месте рассмотрения дела, а также получения от указанного
лица документов и сведений, Комиссия считает невозможным рассмотреть дело
по существу в данном заседании.

 

В соответствии с пунктом 2) части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

о п р е д е л и л а:

 

1. Рассмотрение дела № СЮ04-02/2014-16 отложить.

 

2. Назначить рассмотрение дела № СЮ04-02/2014-16 на 28 октября 2014 года в 09
часов 30 минут по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.Ухтомского, 24,
зал заседаний.

 

3.Ответчику – ООО «ИнвестМикроФинанс», представить следующие документы и
сведения:

3.1 копии учредительных документов ООО «ИнвестМикроФинанс», в том числе,
копию документа, подтверждающего полномочия законного представителя
общества;

3.2.документально подтвержденную информацию об осуществляемых видах
деятельности и территориальных границах их осуществления;



3.3.копии договоров займа, выданных ООО «ИнвестМикроФинанс» на территории
Удмуртской Республики – по три договора на каждое муниципальное
образование, в котором осуществляется деятельность общества;

3.4.копии договоров аренды (субаренды) помещений, занимаемых ООО
«ИнвестМикроФинанс» на территории Удмуртской Республики;

3.5.документально подтвержденную информацию об использовании ООО
«ИнвестМикроФинанс» обозначения «Быстрые деньги» в рекламе, вывесках,
информации, размещенной в сети Интернет, иными способами (фотографии
входных групп и штендеров с адресным указанием, наименования сайтов в сети
Интернет с размещаемой рекламой, копии договоров на изготовление и
распространении рекламы, вывесок с обозначением «Быстрые Деньги», в том
числе согласованные макеты, содержащие указанную информацию);

3.6.письменные пояснения по обстоятельствам дела;

3.7.иные документы и сведения, которые, по мнению ООО «ИнвестМикроФинанс»,
могут способствовать рассмотрению дела по существу.

 

Документы и информация должны быть представлены в Удмуртское УФАС России в
срок до 19 сентября 2014 года.

Копии направляемых документов должны быть заверены и представлены с
сопроводительным письмом со ссылкой на регистрационный номер и дату
исходящего документа Удмуртского УФАС России.

В случае невозможности представления запрашиваемых документов, прошу в
установленный срок уведомить об этом Управление в письменной форме, с
указанием причин.

Примечание: В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его
тер р и тор и а л ь ны й орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за
исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 настоящей статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации)  влечет наложение
административного штрафа.

 

Председатель Комиссии                                                                <…>

 

Члены Комиссии                                                                           <…>
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